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Forord 

 

2023 har vært et aktivt år i parsellhagen. 

Styret jobber kontinuerlig med å finne nye måter å engasjere parsellantene på for at de skal 

kunne lære mer om økologisk og bærekraftig dyrking og føle seg velkomne og inkludert i vårt 

grønne felleskap.  

Som styreleder er jeg meget fornøyd med det varierte tilbudet vi har gitt parsellantene 

gjennom 2023. Det er tydelig at parsellhagen er et grønt tilbud – og tiltak – som samsvarer 

med Sandnes kommunes visjon “romslig, modig og sunn».  

 

Varatun, 10 januar 2024   

Kimble Walsh-Knarvik 

Styreleder 
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2 SAMMENDRAG 

I 2023 har Parsellhagen hadde et aktivt år, både med dyrkning på parsellene og varierte 

aktiviteter som er blitt tilbudt parsellantene.  

Parsellhagen har klart seg godt uten fast økonomisk støtte fra kommunen. Men pengene fra 

Områdeutvalget ble bevilget i forbindelse med planleggingen av en gapahuk. 

Antallet parsellanter har økt, selv om det er fortsatt flere ledige parseller. 

Varatun Parsellhage har, tross kort tid i drift, vist seg å dekke et behov i Sandnes kommune. 

3 VARATUN PARSELLHAGE 

 

3.1 Formål 

Varatun Parsellhage skal være et forum og interessefellesskap for økologisk hobbydyrkere i 

Sandnes. Parsellhagen disponerer et areal i tilknytning til Varatun Gård, som er stilt til 

rådighet av Sandnes kommune. 

3.2 Stiftelse 

Varatun Parsellhage ble stiftet 20 mai 2020.  

3.3 Organisasjonsform 

Varatun Parsellhage er en selveiende, frittstående interesseorganisasjon, uten binding til 
andre organisasjoner. Varatun Parsellhage er innmeldt i Frivillighetsregisteret og 
Brønnøysregisteret. 

3.4 Antall parseller 

Varatun Parsellhage disponerer et areal i tilknytning til Varatun Gård, med tildeling av 88 

parseller hver på ca 12 m2 samt en del fellesareal.  

 

 

4 STYRENDE ORGAN  
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4.1 Årsmøte  

Årsmøtet er parsellhagens øverste organ. Det består av samtlige parsellanter med en stemme 
per parsell.   
 
 

4.2 Styre 
Styret har for 2024 bestått av 

Styreleder: Kimble Walsh-Knarvik 

Nestleder/kasserer: Ingrid Gåsvær Digre 

Styremedlem/Medlems- og 
markedsføringsansvarlig: 

Emily Bizzozero 

Styremedlem:   Bjørn-Egil J. Wallin 

Varamedlem: Elin Valand 

Varamedlem: Tove Gro Aabø 

 

Det har vært avholdt 9 styremøter i 2023. Minimumsantall iht vedtektene er tre møter. 

4.3 Likestilling 

Sammensetning av styret og driften av parsellhagen ivaretar kriteriene for likestilling. 

5 AKTIVITETER  
 

5.1 Generelt 

2023 har vært et aktivt år i parsellhagen.  

Parsellhagen har innført et årshjul, og inviterte parsellantene til møte i forbindelse med 

planlegging av julemarkedet for å involvere dem i virksomheten og det sosiale. 

Som i de tidligere årene, har parsellhagen utviklet flere fellesparseller til nytte for alle. 

Dyrkning og opparbeidelse av parsellene har i stor grad fungert bra, og det har vært variert 

produksjon i parsellhagen.  

I respons til fjorårets nevnte utfordringer i form av brunsnegler, kjøpte parsellhagen fem 

sneglefeller fra Groby (https://groby.no/). De ble plassert vilkårlig rundt om i parsellhagen. 

Med tanke på inkludering og mangfold og ønske om å bidra til samfunnet generelt, tilbød 

parsellhagen parseller til Tilrettelagt fritid og Flyktningenheten. Etter en diskusjon mot slutten 

av 2023 skulle Tilrettelagt Fritid bruker en del av “felles” området bak inngangsskiltet til 

parsellhagen. Flyktningenheten bestemte seg å satse på to parseller i det nye året.  

Sammenlignet med tidligere år, har det oppstått mindre tilfeller av hærverk og «nasking» 

generelt. Men det var fortsatt noe tull med flytting av gjenstander tidlig i vårhalvåret. Som et 

forebyggende tiltak ble vi enig med kommunerepresentanten på gården om at porten ved 

inngangen til området skal gjenopprettes. Vi var enige om at dette ville være til hjelp for å 

forhindre ytterligere problem med hærverk eller lignende.  

Parsellhagen har søkt om økonomisk støtte og har søkt om å få bygge en gapahuk som et 

samlingspunkt i fellesområdet (helt nederst forbi parsellene). Det er først og fremst tenkt på 

som en plass der folk kan søke ly fra regn på våte dager. Det er også tenkt å brukes til et 

https://groby.no/?fbclid=IwAR1ZaAg0Y0TcFMPVJshJxRnqQsvK5a_Gcdg20nMGnPlAP5BtMxLRzgOEfuM
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sosiale formål, som arrangement og kurs. Gapahuken blir utformet med rullestol rampe. 

Gapahukens dimensjoner er 4 meter dyp og 8 meter bred. Byggsøknaden er i gang. 

5.2 Antall parsellanter 

Parsellhagen har pr 31.12.2023 utleid 56 parseller. Disse er fordelt på 41 parsellanter. 

Varatun Barnehage disponerer i tillegg to parseller. 12 nye kontrakter ble underskrevet i 

2023. 

I henhold til Parsellhagens vedtekter er kriteriene for leie av parsell bosted i Sandnes 

kommune samt kun en parsell pr person/husstand. Da det har vært en god del parseller som 

ikke har vært leid ut, har styret valgt å åpne for at husstander kan ha mer enn en parsell. 

Dette under forutsetning av at sist utleide parsell ikke gir automatisk forlengelse, men er 

avhengig av etterspørselen. 

5.3 Kurs 

Det har i 2023 vært gjennomført følgende kurs i regi av Parsellhagen: 

- Digitalt kurs av Marie Berg Hestad “Dyrk Enkelt” i mars 

5.4 Dugnader 

Det har vært gjennomført 4 dugnader (11. mai, 17. juni, 4. september og 21. oktober) i 2023 

med greit fremmøte. Dugnader har alltid inkludert slåing og luking, men det har også vært 

lagt en stjerne-fasong med pallekarmer plantet med settehvitløk (økologisk type, Messidor) 

og en pallekarm med jordbær. Ramsløk har vært plantet ved siden av kirsebærtreet. Vi har 

fylt to pallekarmer med urter til allmenn bruk. I tillegg har vi laget et blomsterbed for å hjelpe 

å gjøre Norge mer villere (se: https://www.wwf.no/gjor-norges-hager-villere). 

I februar så ble 2 tilhengere med hestemøkk fra Forus Travbane hentet (gratis) 

til bruk for alle parsellanter. Hestemøkk er brukt bl.a. for å lade biokull. 

5.5 Utadrettet virksomhet 

I august holdt parsellhagen et foredrag for Gand hagelag på Lura bydelshus. 

Dette ble en kjempefin anledning å fremme parsellhagen på. I tillegg supplerte 

parsellhagen to korger fulle av vekster og blomster fra parsellantene. Disse ble gitt som 

premier til en loddtrekning blant de fremmøtte. 

Etter foredraget, inviterte parsellhagen Gand Hagelag til hagevandring, kaffe, rabarbrasaft 

høstet fra felles områdene og kaker lagt med ingredienser fra parsellene.

 

Parsellhagen deltok på Varatun gårds julemarked i år også. I tillegg til aktivitet for barn, tilbød 

vi prøver på selv-lagede matvarer med oppskrifter på nettsiden vår. Målet var å vise at 

terskelen for å dyrke egen mat er ikke så høy. Boden vår ble godt besøkt i løpet av helgen.  

Det har vært gjennomført utadrettet virksomhet og informasjon om parsellhagen gjennom 

egen Facebook gruppe, egen webside og Instagram. I tillegg har gavekort blitt laget. 

5.6 Samarbeid med kommunen 

https://www.wwf.no/gjor-norges-hager-villere
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Parsellhagen har hatt et godt samarbeid med Sandnes kommune. 

 

Avdelingsleder og andre ansatte på gården er engasjert og interessert i at parsellhagen skal 

lykkes. De kommer med råd om drift, markedsføring og samarbeid med andre lag/forening.  I 

tillegg benytter vi gården til aktiviteter og vederlagsfri bruk av møterom til styremøter eller 

annen aktivitet (sånt som for eksempel kurs). 

Kommunen har også skaffet oss gratis biokull som benyttes som jordforbedring. 

5.7 Andre aktiviteter 

Når været tillater det, pleier parsellhagen å kombinere sosiale samlinger med dugnader. 
Dette ivaretar den inkluderende og sosiale arenaen som parsellhagen også er ment å være. 
 
I tillegg tok vi en tur til Wiig gartneri i april, med omvisning og mulighet for å kjøpe stiklinger til 
parsellene våre.  
 
Parsellmandag ble innført i fjor, og finner sted første mandag hver måned etter jobb (3 april, 
1 mai, 5 juni, 3 juli, 7 august, 4 september og 2 oktober). Dette gir parsellanter mulighet til å 
treffe andre på en uformell måte og likevel jobbe på egen parsell.  
 

17 september deltok vi på Åpen Dag på Varatun gård. Parsellhagen 
gjorde sin egen vri på dagen, med grønnsakskåring og premie-
utdeling i flere kategorier. Parsellhagen har tenkt til å bygge på 
suksessen fra i år til årene som kommer. 
 
Varatun Parsellhage stilte opp på 
julemarkedet på Varatun gård i november 
(17-19 november).  
Vi hadde selvlagede produkter som våre 

medlemmer delte og oppskrifter for det vi hadde laget. Og som i fjor, 
gikk vi for en chilli challenge. Vi supplert med en barneaktivitet som 
består av å lage julekort ved hjelp av potetstempel, maling, tusj, lim og 
glitter.  

 

6 ØKONOMI  
  

6.1 Årsregnskap 
På årsmøte i fjor, ble det bestemt at vi skulle bruke noe av overskuddet vi har spart opp de 

siste årene, for å kunne fortsette bygging og planlegging av overbygg (i ettertid er det blitt en 

gapahauk), i tillegg til å søke etter støtte. Det ble åpnet for å bruke 20.000 kr men fordi vi har 

brukt mindre på en del andre punkter, har vi bare brukt 5695,48 kr av våre oppsparte 

middler. Med det, går budsjettet i null.  

1.1.2024 har vi 17 878,41 kr på konto. Vi skrev i fjor at vi hadde 27.057 kr på konto den 

01.01.22. Når jeg sjekket årsoppgaven for 2022, ser jeg dette ikke stemmer. Det var 25.980 

kr. Selv med dette, er det fremdeles en større differanse mellom hva som er på konto og hva 

som skulle vært på konto, rent basert på budsjettet. Det er to årsaker for dette: 

1. Det var noen som betalte inn tidlig for 2023 sesongen.  

2. Det er noen inntekter fra slutten av 2023 som ikke var kommet inn per 1.1.2024 på 

det tidspunktet. Det kom tidlig i januar, 3000 kr totalt. 

Vi har hatt to store utgifter i 2023. 20.401,90 kr for materiell til gapahauk. Vi kommer til å 

kjøpe mer i løpet av 2024 for å bygge ferdig. I tillegg til dette kjøpte vi inn en del utstyr for 
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julemarkedet. Totalt kr 5961,73 kr. Vi kunne returnere en del av det ubrukte utstyret (2253 kr, 

pluss vi hadde 1600 kr i inntekter). Totalt –2108 kr. Mye av utstyret står til neste år, så vi 

trenger ikke kjøpe inn mye til neste års julemarked.  

6.2 Kontingent 
Kontingenten har for 2023 vært kr 500,- per parsell. 

6.3 Støtte 
 

Varatun Parsellhage er egenfinansiert gjennom kontingenten. Men vi har søkt støtte fra 

områdeutvalget i forbindelse med bygging av en gapahuk på nederste delen av området. 

6.4 Anskaffelser 

Det har i perioden vært anskaffet små utstyr (hagesaks, river osv.). I tillegg har det vært 

bevilget midler til opparbeidelse av fellesområdet. Vi har kjøpt inn mye av materiellet, slik at 

vi kan begynne byggingen med en gang været tillater det. 

6.5 Konklusjon 

2023 har bydd på mye forskjellige aktivitet for å styrke det sosiale samhold i parsellhagen. 

Styret anser Varatun Parsellhage til å dekke et behov i Sandnes kommune. Parsellhagen er 

et grønt tilbud – og tiltak – som samsvarer med Sandnes kommunes visjon “romslig, modig 

og sunn».  

 

 

 

   * * * * * *  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Varatun, 10. januar 2024 

 

 

 

 

 
------------------------------------------      ----------------------------------- 

Kimble Walsh-Knarvik       Ingrid Gåsvær Digre 

Styreleder        Nestleder/kasserer 

 

 

 

 

 

 

-------------------------------------------     ----------------------------------- 
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Bjørn-Egil J. Wallin           Emily Bizzozero 

Styremedlem        Styremedlem 
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